
 

 

令和６年１月１５日 

（令和６年１月１６日 車両台数を変更） 

四国電力株式会社 

四国電力送配電株式会社 

 

 

令和６年能登半島地震に伴う電力復旧のための北陸電力送配電への 

応援派遣について 

 

 

令和６年能登半島地震により被害を受けられた皆さまに、心からお見舞い申し上げ

ます。 

 

四国電力および四国電力送配電（以下、両社）は、地震発生以降、被災地域の電力

復旧に向けた応援の準備を進めておりましたが、この度、北陸電力送配電株式会社か

ら四国電力送配電へ要請があったことを受け、以下の内容で応援派遣を行うこととい

たしましたので、お知らせします。 

 

 両社といたしましては、今後とも、電力の早期復旧に向けて、できる限りの協力を

行ってまいります。 

 

 

 ◇応援派遣内容 

 

 ・車  両※： 高所作業車  ５台 

         その他車両 １７台 

 

 ・要  員※： ３７名 

 

 ・派 遣 先： 北陸電力送配電（株）の被災エリア 

        （詳細については同社の指示に従います） 

 

※ 株式会社四電工の車両１７台および要員２４名を含みます。 

 

以 上 

 

 


